АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

                                   РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2012 г.                                       №  5                             х.Романов
Об учреждении и издании печатного

средства массовой информации

Романовского сельского  поселения

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом муниципального образования «Романовское сельское поселение» и в целях более широкого информирования населения Романовского сельского поселения о деятельности органов местного самоуправления Романовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Учредить печатное средство массовой информации Романовского сельского поселения – периодическое печатное издание « РОДНЫЕ ПРОСТОРЫ» (далее – Печатное издание Романовского сельского поселения).

          2. Установить, что в Печатном издании Романовского сельского поселения публикуются  муниципальные правовые акты, проекты муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, официальная информация для сведения жителей Романовского сельского поселения о социально-экономическом и культурном развитии Романовского сельского поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иная информация.

3. Установить, что Администрация Романовского сельского поселения выполняет функции учредителя и издателя  Печатного издания Романовского сельского поселения.

4. Установить, что редакцией и распространителем Печатного издания Романовского сельского поселения является МБУК «Романовский СДК» и МБУК «Романовская сельская библиотека».
5. Установить, что главным редактором Печатного издания Романовского сельского поселения является Глава Романовского сельского поселения.

    6.  Периодичность выпуска Печатного издания Романовского сельского поселения - по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, тираж – не более 999 экземпляров.
Формат печатного листа А-4 и (или) А-3.
7. Установить, что официальным опубликованием муниципальных правовых актов муниципального образования «Романовское сельское поселение» признается первая публикация их полного текста в Печатном издании Романовского сельского поселения  или в газете Дубовского района Ростовской области «Светоч».

8. Сектору экономики и финансов Администрации Романовского сельского поселения предусмотреть средства в бюджете в целях реализации настоящего Постановления.

9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

10. Контроль за исполнением  настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Романовского сельского поселения                         С.В. Яцкий